[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство»
городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный
постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области
от 03.04.2020 №1349 (с изменениями от 30.07.2021 № 3478, от 28.03.2022 № 1451)

          В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского округа Воскресенск Московской области, во исполнение Предупреждения № 06-13/23з-25 о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства от Федеральной Антимонопольной службы Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской области о проведении проверки соблюдения запрета осуществления деятельности унитарными предприятиями на территории Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 03.04.2020 № 1349 (с изменениями от 30.07.2021 № 3478, от 28.03.2022 № 1451), следующие изменения:
          1.1. Пункт 5.2 раздела V «Цели и виды деятельности Предприятия» изложить в следующей редакции:
          «5.2. Основными видами деятельности Предприятия являются:
          - забор, очистка и распределение воды;
          - сбор и обработка сточных вод.».
          1.2. Пункт 5.3 раздела V «Цели и виды деятельности Предприятия» изложить в следующей редакции:
          «5.3. Также, для достижения цели, указанной в п.5.1 настоящего Устава, Предприятие осуществляет в установленном законодательством порядке следующие виды дополнительной деятельности:
          - ремонт электрического оборудования;
          - строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения;
          - работы по монтажу и демонтажу систем водоснабжения;
          - работы по монтажу и демонтажу систем водоотведения;
          - производство земляных, электромонтажных, санитарно-технических, строительно-монтажных работ;
          - забор, очистка и распределение воды для питьевых и промышленных нужд;
          - услуги по подключению (технологическому присоединению) к централизованным системам водоснабжения;
          - услуги по подключению (технологическому присоединению) к централизованным системам водоотведения;
          - услуги по транспортировке сточных вод;
          - услуги по техническому обслуживанию систем водоснабжения;
          - услуги по техническому обслуживанию систем водоотведения и дренажных труб, включая арматуру систем водоотведения;
          - услуги по очистке сточных колодцев и септиков;
          - оказание платных услуг населению и предприятиям;
          - сбор неопасных отходов.».
[bookmark: _GoBack]          2. Директору муниципального унитарного предприятия «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Воскресенск Московской области              осуществить все необходимые юридические и организационные действия по регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального унитарного предприятия «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Воскресенск Московской области, в ИФНС России по г. Воскресенску Московской области.
          3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Бутора А.О.

Глава городского округа Воскресенск                                                                       А.В. Малкин

image1.png